ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NÍVEL MÉDIO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2023

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CAMAQUÃ, responsável  pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível médio para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Camaquã/RS, conforme listagem
abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Inscrição Nome do Estudante Objetiva Discursiva Entrevista Resultado

Final

1º 09 Manuela Trapp
Fonseca

8 25 29 62

2º 08 Kharolayny da Rocha
Santos

12 17 28 57

3º 06 Alana Martins Bonilha 8 16 27 51

4º 02 Rael Correia Ferrás 8 19 23 50

REPROVADO
(Conforme  item  6.1  do
edital: serão considerados
aprovados  os  candidatos
que  obtiverem
aproveitamento  igual  ou
superior a 50% (cinquenta
por  cento)  do  total  de
pontos).

01 Gustavo Corrêa
Rocha

12 6 23 41

Camaquã, 14 de Dezembro de 2023.

Ricardo Cardoso Lazzarin,
Diretor das Promotoria de Justiça de Camaquã,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14/12/2023

Procedimento 00731.009.021/2023  –  Evento 0002  –  Página 3